                                                                                                         Kraków, dnia 07.08.2025 roku                                                                                                                                                                                                                                             DO WSZYSTKICH, KOGO TO DOTYCZY  
ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA II 

dot. sprawy: 184/ZP-podprogowe/5WSzKzP/2025
Szanowni Państwo,
uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Zapytania Ofertowego  zgodnie z regulaminem postępowania w sprawie udzielenia oraz zawierania umów na dostawy, usługi i roboty budowlane nie objęte ustawą Pzp z dnia 11 września 2019 na: DOSTAWA ODZIEŻY JEDNORAZOWEJ, wpłynęły pytania. 
Treść pytania, wraz z odpowiedzią na nie przedstawiam poniżej:

[bookmark: _Hlk190694491][bookmark: _Hlk185837400][bookmark: _Hlk184712695][bookmark: _Hlk182913828]Pytanie 1:
Dot. Pakiet 1, Pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści jednorazowy komplet chirurga o następujących parametrach: Ubranie wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2, nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem tworzącym się z wykroju bluzy (niewszywanym), posiada wycięcie "V" zakończone obszyciem w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej). Spodnie z trokami w pasie, nogawki bez podwinięcia. Dostępne w kolorze niebieskim. Zgodne z EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody badań.
Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych. Pakowane pojedynczo, opakowanie foliowe umożliwiające indywidualny dobór rozmiaru (widoczne metka), rozmiar S-XXXL?

[bookmark: _Hlk199841678][bookmark: _Hlk203126779]Odpowiedź: NIE, Zamawiający dopuszcza gramaturę min. 38g/m2, w kwestii rozmiaru od S do XXXL.
Pytanie 2: 
Dot. Pakiet 1, Pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści jednorazowy komplet chirurga dostępny w rozmiarze S-XXL?
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 3:
Czy Zamawiający dopuści  Jednorazowy komplet chirurga z włókniny polipropylenowej typu SMS ?
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
Pytanie 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę Jednorazowy komplet chirurga wyłącznie w rozmiarze od M do XXXL ?
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5:
Prosimy o doprecyzowanie jakiej konstrukcji ubrań wymaga Zamawiający, czy oczekuje wyrobów sterylnych lub przeznaczonych do sterylizacji, spełniających normę EN 13795 z bluzą z długimi rękawami zakończonymi ściągaczami a także z okrągłym wycięciem na poziomie szyi oraz ze spodniami z nogawkami zakończonymi ściągaczami?
W związku z załączonym pismem DNB.461.8.2023.1.MB oraz Komunikatem Prezesa Urzędu z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zasad określania statusu regulacyjnego odzieży medycznej:
https://urpl.gov.pl/pl/komunikat-prezesa-urz%C4%99du-z-dnia-24-maja-2024-r-w-sprawie-zasad-okre%C5%9Blania-statusu-regulacyjnego 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
Pytanie 6:
Prosimy o doprecyzowanie jakiej konstrukcji ubrań wymaga Zamawiający, czy oczekuje wyrobów higienicznych z bluzą z krótkim rękawem, wycięciem w „V” pod szyją, z nogawkami prostymi bez ściągaczy? 
W związku załączonymi informacjami WIS nr 0115-KDST2-1.450.1201.2020.18.AW, 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO oraz Komunikatem Prezesa Urzędu z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zasad określania statusu regulacyjnego odzieży medycznej:
https://urpl.gov.pl/pl/komunikat-prezesa-urz%C4%99du-z-dnia-24-maja-2024-r-w-sprawie-zasad-okre%C5%9Blania-statusu-regulacyjnego
W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnioskujemy o wykreślenie zapisów o spełnianiu wymogów stawianych przez normę EN 13795. Norma ta dotyczy wyrobów medycznych, podczas gdy wymagany asortyment w tym pakiecie nie należy do tej grupy produktów.

W związku załączonymi informacjami WIS nr 0115-KDST2-1.450.1201.2020.18.AW, 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO oraz Komunikatem Prezesa Urzędu z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zasad określania statusu regulacyjnego odzieży medycznej:
https://urpl.gov.pl/pl/komunikat-prezesa-urz%C4%99du-z-dnia-24-maja-2024-r-w-sprawie-zasad-okre%C5%9Blania-statusu-regulacyjnego
według których ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są wyrobami włókninowymi higienicznymi, a więc są objęte 23% stawką VAT, wnioskujemy o dostosowanie wymagań do aktualnych przepisów i wykreślenie zapisów o spełnianiu wymogów stawianych przez normę EN 13795. Norma ta dotyczy wyrobów medycznych, podczas gdy wymagane w tym pakiecie ubrania są wyrobem higienicznym. 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
Pytanie 7:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów włókninowych higienicznych, gdyż opisane ubranie operacyjne nie spełnia wymaganej w opisie normy EN-PN 13795.

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 

Pytanie 8:
Proszę o dopuszczenie kompletu zgodnego z opisem:
Ubranie higieniczne 
- komplet bluza + spodnie
- wykonane z włókniny Cottonflex soft o gramaturze 45 g/m2
- bluza z krótkim rękawem bez ściągacza  ,dekolt w V  z lamówką  ,z trzema kieszeniami (2 na dole, 1 na górze)
- spodnie z prostymi nogawkami bez ściągaczy, trok w pasie
- dostępne rozmiary S-XXXL
- Komplet bluza + spodnie pakowane w torebkę foliową (30 x 30 cm) z widoczną metką 
- Opakowanie zbiorcze 50 kompletów (60 x 40 x 30 cm)

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody


Z poważaniem,
Tomasz Cisło
Sekcja Zamówień Publicznych
